
REGISTRO GENERALE N. 243 del 19/08/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 243 del 19/08/2020 

DETERMINAZIONE N. 85 del 18/08/2020 
PROPOSTA N. 334 del 18/08/2020 
 
OGGETTO: Ditta Ollsys Computer S.r.l. Impegno di spesa- CIG ZDF2E010AA. 
 
Visto il Decreto del sindaco n.18 del 12.06.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

 

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 

03/03/2020; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 35 del 26/03/2020 di rinnovo del contratto di 

assistenza software stipulato con la società Ollsys Computer Srl per la manutenzione software dei 

seguenti applicativi: Anagrafe, elettorale, albo pretorio, atti amministrativi, contabilità finanziaria, 

buste paga e personale, tributi, conservazione atti amministrativi;  

 

Considerato che a seguito della sostituzione di alcuni computer e dell’aggiornamento a Windows 

10 Pro, sono sorti alcuni problemi che hanno richiesto l’intervento della Ditta Ollsys Computer 

S.r.l.; 

 

Visto il preventivo di spesa n. 293/20 del 30/06/2020 dell’importo di € 549,00 e il preventivo n. 

332/2020 del 29/07/2020 dell’importo di € 463,60, trasmessi dalla Ditta Ollsys Computer S.r.l., e 

acquisiti al ns. protocollo n. 2578 del 06/08/2020, relativi ai seguenti interventi: 

- PC ufficio protocollo: rimozione precedente scanner e installazione nuovi drivers; 

- PC ufficio sociale: backup dati utente, creazione nuovo account e ripristino dati, 

reinstallazione programmi Tinn e periferiche di rete; 

- PC ufficio tecnico: configurazione del nuovo utente di dominio, migrazione dei dati 

dall’utente locale al nuovo utente di dominio; 

 

 

Visto che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto è il seguente: Lotto CIG DF2E010AA; 

 

Acquisito la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC), prot. INAIL 20403401 con 

validità fino al 15/06/2020, e considerato che i Durc con scadenza compresa tra il 31/1/2020 e il 

31/7/2020 conservano la loro validità fino al 29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81 

co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020. 

Attestato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per l’adozione 

del presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto dall’art. 1 

comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

 

Visto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle disposizioni 

contenute nell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione” trasparenza, 

valutazione e merito”; 

 

Ritenuto necessario dover provvedere in merito, 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 243 del 19/08/2020 

     DETERMINA  

 

Di impegnare a favore della Ditta Ollsys Computer S.r.l. di Nuoro la somma complessiva di € 

1.012,60 per i seguenti interventi: 

- PC ufficio protocollo: rimozione precedente scanner e installazione nuovi drivers; 

- PC ufficio sociale: backup dati utente, creazione nuovo account e ripristino dati, 

reinstallazione programmi Tinn e periferiche di rete; 

- PC ufficio tecnico: configurazione del nuovo utente di dominio, migrazione dei dati 

dall’utente locale al nuovo utente di dominio; 

 

Di dare atto che la suddetta spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione al 

capitolo 1270.01, missione 01, programma 02, del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito in Legge il 7 Agosto 2012   

n. 134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con affidamento diretto. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 334 del 18/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
18/08/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 334 del 18/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1270 1 605 1 1.012,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 19/08/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 458 

 
Il 27/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 243 del 19/08/2020 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 243 del 19/08/2020 

Ditta Ollsys Computer S.r.l. Impegno di spesa- CIG ZDF2E010AA. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 27/08/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


